

JM Varde ApS

Nikolaikirkestræde 13, 6800 Varde

---

Årsrapport for

1. oktober 2020 - 30. september 2021

---

CVR-nr. 89 76 38 19

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den

9/11 2021



Jens Astrup Madsen  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

### Side

#### **Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab

#### **Ledelsesberetning**

- 3 Selskabsoplysninger
- 4 Ledelsesberetning

#### **Årsregnskab 1. oktober 2020 - 30. september 2021**

- 5 Anvendt regnskabspraksis
- 9 Resultatopgørelse
- 10 Balance
- 12 Noter

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	JM Varde ApS Nikolaikirkestræde 13 6800 Varde
	CVR-nr.: 89 76 38 19
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
<b>Direktion</b>	Jens Astrup Madsen
<b>Revisor</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Edison Park 4 6715 Esbjerg N
<b>Associeret virksomhed</b>	Lingerihuset af 2018 ApS, Varde

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af formueforvaltning og investering.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør 233.363 kr. mod 346.027 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

## Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

Note	2020/21	2019/20
<b>Bruttotab</b>	<b>-43.406</b>	<b>19.419</b>
Andre finansielle indtægter	467.900	327.359
1 Øvrige finansielle omkostninger	-191.131	-751
<b>Resultat før skat</b>	<b>233.363</b>	<b>346.027</b>
Skat af årets resultat	0	0
<b>Årets resultat</b>	<b>233.363</b>	<b>346.027</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	750.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-167.551	-201.881
Udbytte for regnskabsåret	200.000	0
Overføres til overført resultat	200.914	0
Disponeret fra overført resultat	0	-202.092
<b>Disponeret i alt</b>	<b>233.363</b>	<b>346.027</b>

**Balance 30. september**

Aktiver		2021	2020
Note		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
2	Investeringsejendomme	1.500.000	1.500.000
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.500.000</u>	<u>1.500.000</u>
3	Kapitalandele i associerede virksomheder	20.000	20.000
4	Andre værdipapirer og kapitalandele	495.292	662.842
5	Andre tilgodehavender	1.286.743	1.964.753
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.802.035</u>	<u>2.647.595</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>3.302.035</u></b>	<b><u>4.147.595</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Andre tilgodehavender	130.000	0
	Tilgodehavender i alt	<u>130.000</u>	<u>0</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	1.040.699	0
	Værdipapirer i alt	<u>1.040.699</u>	<u>0</u>
	Likvide beholdninger	608.375	779.642
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>1.779.074</u></b>	<b><u>779.642</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>5.081.109</u></b>	<b><u>4.927.237</u></b>

**Balance 30. september**

Passiver		2021	2020
Note		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Egenkapital</b>			
6	Virksomhedskapital	200.000	200.000
7	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	360.447	527.998
8	Overført resultat	3.303.834	3.102.920
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	200.000	0
	<b>Egenkapital i alt</b>	<u><b>4.064.281</b></u>	<u><b>3.830.918</b></u>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
9	Gæld til realkreditinstitutter	925.427	1.006.140
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>925.427</u>	<u>1.006.140</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	81.121	80.000
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	10.000	10.000
	Anden gæld	280	179
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>91.401</u>	<u>90.179</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<u><b>1.016.828</b></u>	<u><b>1.096.319</b></u>
	<b>Passiver i alt</b>	<u><b>5.081.109</b></u>	<u><b>4.927.237</b></u>
10	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
11	Eventualposter		

## Noter

	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	191.131	751
	<u>191.131</u>	<u>751</u>
	<u>30/9 2021</u>	<u>30/9 2020</u>
<b>2. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. oktober 2020	1.500.000	1.500.000
Kostpris 30. september 2021	<u>1.500.000</u>	<u>1.500.000</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2021</b>	<u>1.500.000</u>	<u>1.500.000</u>

Investeringsejendommen består af en beboelsesejendom beliggende i Varde

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Afkastprocent	5
---------------	---

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En forøgelse af afkastkravet med 0,5 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med 150 t.kr.. Egenkapitalen vil dermed blive reduceret fra de nuværende 4.064 t.kr. til 3.925 t.kr.

## Noter

	30/9 2021	30/9 2020	
<b>3. Kapitalandele i associerede virksomheder</b>			
Kostpris 1. oktober 2020	20.000	20.000	
Kostpris 30. september 2021	20.000	20.000	
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2021</b>	<b>20.000</b>	<b>20.000</b>	
<b>Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter</b>			
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Lingerihuset af 2018 ApS, Varde	40 %	767.754	484.575
		<b>767.754</b>	<b>484.575</b>
<b>4. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>			
Kostpris 1. oktober 2020		134.845	134.845
Tilgang i årets løb		629.715	0
Afgang i årets løb		-629.715	0
Kostpris 30. september 2021		<b>134.845</b>	<b>134.845</b>
Opskrivninger 1. oktober 2020		527.997	458.885
Årets opskrivninger		-167.550	69.112
Opskrivninger 30. september 2021		<b>360.447</b>	<b>527.997</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2021</b>		<b>495.292</b>	<b>662.842</b>

## Noter

	<u>30/9 2021</u>	<u>30/9 2020</u>
<b>5. Andre tilgodehavender</b>		
Kostpris 1. oktober 2020	1.964.753	1.964.753
Tilgang i årets løb	439.423	0
Afgang i årets løb	<u>-1.117.433</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris 30. september 2021</b>	<b><u>1.286.743</u></b>	<b><u>1.964.753</u></b>
 <b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2021</b>	 <b><u>1.286.743</u></b>	 <b><u>1.964.753</u></b>
 Der specificeres således:		
Westwind Holding ApS	0	817.433
Lama Høj Holding ApS	<u>1.286.743</u>	<u>1.147.320</u>
	<b><u>1.286.743</u></b>	<b><u>1.964.753</u></b>
 <b>6. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. oktober 2020	<u>200.000</u>	<u>200.000</u>
	<b><u>200.000</u></b>	<b><u>200.000</u></b>
 <b>7. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>		
Reserve for opskrivninger 1. oktober 2020	527.998	729.879
Resultatandel	<u>-167.551</u>	<u>-201.881</u>
	<b><u>360.447</u></b>	<b><u>527.998</u></b>
 <b>8. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. oktober 2020	3.102.920	3.305.012
Årets overførte overskud eller underskud	200.914	-202.092
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	750.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	<u>0</u>	<u>-750.000</u>
	<b><u>3.303.834</u></b>	<b><u>3.102.920</u></b>



**Noter**

	<u>30/9 2021</u>	<u>30/9 2020</u>
<b>9. Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	1.006.548	1.086.140
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-81.121</u>	<u>-80.000</u>
	<u>925.427</u>	<u>1.006.140</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>601.348</u>	<u>686.000</u>

**10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.006 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2021 udgør 1.500 t.kr.

**11. Eventualposter****Eventualforpligtelser**

Selskabet har stillet kaution for mellemværende i Sydbank for Bork Havn Invest 2010 ApS